
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
rok 2024 nám přinesl spoustu 
momentů, na  které můžeme 
být hrdí – ať už šlo o  splněné 
plány, nové projekty nebo jen 
radost z  malých každoden-
ních pokroků. Někdy jsme si 
ale také drželi hlavu v dlaních, 

když se ne vše vedlo podle našich představ.
Obdobně se můžeme ohlédnout i za tím, co v uplynulém 
roce proběhlo ve městě. Co se povedlo? Za zmínku jistě 
stojí výstavba pumptrackového hřiště, které přináší ra-
dost nejen dětem. Podařila se i kompletní rekonstrukce 
„opatrovny“, neboli budovy ZŠ Komenského v Růžičkově 
ulici. Na  Kamencích bylo obnoveno dětské a  sportovní 
hřiště u rybníka. Z participativního rozpočtu bylo podpo-
řeno vybudování veřejného griloviště v areálu městského 
stadionu a úprava laviček v Sokolském parku. Nově bylo 
vybudováno hřiště pro psy za kulturním domem. Mimo 
další stovky metrů nově rekonstruovaných chodníků je 
toho ještě veliká další řádka. Ne vždy se však daří podle 

plánu, a  tak jsou i  stavební akce, kde došlo a  dochází 
ke zpoždění. Například bylo až v minulém měsíci zkolau-
dováno zázemí sportovní haly po generální rekonstrukci 
(zde byl důvod v nestandartně dlouhém schnutí betonů). 
Lávka u Topasu měla být hotova s koncem roku, ale zho-
tovitel termín nedodrží. Zde však nejsou objektivní důvo-
dy, pro které by bylo možné smluvně posunovat termín 
dokončení a po zhotoviteli tak bude vymáháno penále. 
Rekonstrukce ulice Husova (2. část) měla být taktéž do-
končena koncem roku, ale zde je zdržení způsobeno ze 
strany VaK Pardubice, kde po  provedení kamerových 
zkoušek bylo zkonstatováno, že je třeba před dokonče-
ním odstranit havarijní stav na potrubí.
Přes všechna zdržení a netrpělivosti je teď čas poděkovat 
za vše, co bylo, a těšit se na to, co přijde. 
Dovolte mi popřát vám do  nového roku pevné zdraví, 
harmonické vztahy a chvíle plné radosti strávené s těmi, 
na kterých vám nejvíce záleží. Ať vás v průběhu roku pro-
vází vzájemná podpora, porozumění a laskavost – hodno-
ty, které jsou základem všech pevných vztahů. Přeji vám, 
abyste v  každodenním shonu nacházeli čas na  rodinu, 
přátele a na vše, co vám přináší štěstí a radost.
S úctou a přáním úspěšného a šťastného nového roku

Ondřej Výborný

Holické listy
ZPRAVODAJ MĚSTA HOLIC XXI. ROČNÍK / LEDEN 2025

1

KÁVA SE STAROSTOU
Středa 15. ledna 2025 od 16:00 do 18:00 hod.

Zasedací místnost městského úřadu



2

INFORMACE Z MĚSTA

Spuštění online portálu 
„Portál Holice“

Město Holice s potěšením oznamuje spuštění nového on-
line portálu „Portál Holice“, který občanům usnadní sprá-
vu poplatků za komunální odpad a psy. Tento inovativní 
nástroj je navržen tak, aby poskytoval uživatelům jedno-
duchý a efektivní způsob, jak spravovat své závazky vůči 
městu. 

Hlavní funkce portálu
• Platby poplatků: Občané mohou nyní snadno platit 
poplatky za odpad a psy přímo prostřednictvím portálu, 
což šetří čas a zjednodušuje administrativní procesy.
• Registrace psů: Uživatelé mají možnost registrovat své 
psy online, což zjednodušuje proces a zajišťuje, že všech-
ny potřebné informace jsou na jednom místě.
• Kontrola plateb: Díky přehlednému uživatelskému 
účtu mají občané vždy aktuální informace o svých plat-
bách a mohou si kdykoliv zkontrolovat, zda mají vše řád-
ně uhrazeno, čímž se vyhnou případným pokutám nebo 
nedorozuměním.

Budoucí rozvoj
Město plánuje postupné rozšiřování služeb nabízených 
na  „Portálu Holice“. V  budoucnu by mohly být přidány 
další funkce, které by ještě více usnadnily život obyvate-
lům města. Tento krok je součástí širší snahy města o di-
gitalizaci a  modernizaci veřejných služeb. Portál je nyní 
dostupný pro všechny občany Holic a město věří, že při-
spěje k větší transparentnosti a pohodlí v každodenním 
životě.

Jana Váňová

Tiskové zprávy ze zasedání 
Rady města Holic
Rada města Holic se na zasedání konaném 11. listopadu 
2024 rozhodla pro organizační změny v Městském úřadu. 
Bylo schváleno zrušení pracovní pozice na úseku poklad-
ny a  zároveň vznik nové, samostatné pozice na  úseku 
místních poplatků a  pokladny. Dalším bodem jednání 
bylo uzavření smlouvy s firmou V.P.N., spol. s  r. o., týka-
jící se změny účelu užívání části městského úřadu. Čle-
nové rady rovněž vzali na vědomí návrh rozpočtu města 
na rok 2025, schválili dodavatele plynového varného kot-
le do školní jídelny, kterým se stala firma GASTRO MACH, 
s. r. o. a také schválili provozování trhů na parkovišti u kul-
turního domu.
Na zasedání Rady města Holic 25. listopadu 2024 radní 
projednali zprávu o  přestavbě vozidla Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Holice. Radní vzali na  vědomí ná-
vrh na  úpravu vstupní části muzea a  uložili řediteli kul-
turního domu, aby úpravy prokonzultoval s  autorem 
expozice a  s  orgánem státní památkové péče. Rada 
města neschválila prodloužení termínu pro dokončení 
lávky za Tekou. Dále byly předloženy projekty přihlášené 
do Participativního rozpočtu, které rada vzala na vědomí. 
Na části jednání byli přítomni členové zastupitelstva, aby 
se seznámili s návrhem rozpočtu města pro rok 2025.

Jana Váňová

Co patří do kontejneru 
na textil
Do  kontejneru na  textil patří: oblečení (bundy, kalhoty, 
svetry, trička), obuv, bytový textil, funkční hračky, boty, 
ložní prádlo, povlečení a peřiny. Vše by mělo být čisté, su-
ché a uložené v  igelitovém pytli. Do kontejneru nepatří: 
mokrý textil, matrace, molitan, koberce, tašky a ústřižky 
látek. 

Petr Kačer

Svoz papíru
Upozorňujeme spoluobčany, že svoz papíru, který měl 
proběhnout 1. ledna, se uskuteční o  den později, tedy 
2. ledna. Děkujeme za pochopení. 

Petr Kačer



HISTORIE

3

Kalendárium
LEDEN

1. ledna 1850 (175 let) vstoupila v plat-
nost nová organizace veřejné správy 
a nejnižší správní jednotkou se staly 
okresy. V Čechách jich bylo 80 a jed-
ním z  nich byl i  okres Holice. Záro-
veň se naše město stalo také sídlem 
okresního soudu a  okresního berní-
ho úřadu.
1. ledna 1895 (130 let) vstoupila 
v  platnost pohřební pokladna, která 
sdružovala 248 místních hasičských 
odborů. V dozorčím výboru této po-
kladny zasedal z  Holic Jan Teplý. 
Roku 1897 za přísedícího ústředního 
smírčího soudu byl zvolen z  Holic 
Václav Lohniský.

1. ledna 1925 (100 let) zahájila výrobu 
nově zřízená pila Ing. Josefa Flander-
ky v Holicích.

1. ledna 1955 (70 let) osada Staré Ro-
veňsko (patřící k Dolní Rovni) a osa-
da Nové Roveňsko (patřící k Holicím) 
byly sloučeny v  jednu osadu. Nová 
osada pod jménem Roveňsko se sta-
la celá součástí Holic.

4. ledna 1875 (150 let) se v Poběžovi-
cích narodil Josef Hlaváček, v  letech 
1932–39 starosta Holic.

6. ledna 1945 (80 let) Jan Jirauch 
dokončil svůj vzpomínkový rukopis 
„Holice mého dětství (1878–1889)“, 
který začal psát koncem války. V roce 
1962 jej daroval svému rodišti. Též vy-
tvořil více než stovku kreseb objektů 
a postav z Holic.

10. ledna 1935 (90 let) nový prona-
jímatel hotelu U  krále Jiřího, jedna-
dvacetiletý svobodný Bohuslav Rů-
žička, vítá v  podniku prvního hosta 
Ing.  Theodora Erejku Michajlova 
z  Chersonské gubernie na  Ukrajině. 
Mladý hoteliér se velmi rychle sžívá 
s  novým prostředím a  zanedlouho 
kolem sebe seskupuje kruh mladých 
lidí – stolovou společnost glajchařů.

11. ledna 1880 (145 let) se v Benešo-

vě narodil Otakar Novotný, architekt 
a  urbanista, význačný představitel 
české architektury v  první polovi-
ně 20. století. Podle jeho návrhů 
byla v Holicích postavena sokolovna 
a dům čp. 24 na náměstí včetně zaří-
zení interiérů. Pro Holice ještě navrhl 
obecnou školu (1920), úřední budo-
vu (1920), mateřskou a  měšťanskou 
školu (1921) a  spořitelnu (1922). Žád-
ný z  těchto čtyř návrhů nebyl nikdy 
v Holicích zrealizován. Zemřel 4. dub-
na 1959 v Praze.
12. ledna 1880 (145 let) Dr. Emil Holub 
uskutečnil první přednášku ve Velké 
Británii, v  Londýně, na  akademické 
půdě, záhy po svém návratu ze svého 
prvního pobytu v Africe.
18. ledna 1880 (145 let) od tohoto dne 
se stal sbor dobrovolných hasičů sa-
mostatným, jinak byl odborem „So-
kola“.
20. ledna 1915 (110 let) se v  Holicích 
konal další odvod k domobraně, ten-
tokrát ročníků 1878–86.
26. ledna 1880 (145 let) Hasičský sbor 
v  Holicích rozhodl založit podpůrný 
fond ku podpoře poraněných hasičů 
i  jejich rodin. Základem byl např. dar 
z instalace faráře Františka Mikeše 10 zl.

28. ledna 1970 (55 let) bylo započato 
se zemními pracemi na stavbě nové-
ho autoservisu v Holicích.

29. ledna 1960 (65 let) byla dokon-
čena přístavba Jedenáctileté střed-
ní školy v Holicích, později změněné 
na gymnázium.

Václav Kment



4

KULTURA

KULTURNÍ DŮM MĚSTA HOLIC
Kulturní kalendář na měsíc LEDEN 2025

PŘEDSTAVENÍ, KONCERTY A SPOLEČENSKÉ AKCE
datum hodina program vstupné
12. 1. 16:00  Novoroční koncert
neděle   Vystoupí Andrea Kalivodová, Noema Erba a Kristina Marková.
   Pořadatel: Tanellno. 450 Kč–350 Kč
19. 1. 19:00  Filumena Marturano
neděle   Italská komedie v hlavní roli se Simonou Stašovou a Svatoplukem Skopalem.
   Pořadatel: DELECTATIO s.r.o.  690 Kč–650 Kč
21. 1. 9:00, 10:30  Zlatovláska
úterý   Muzikálová pohádka pro školy. 90 Kč
24. 1. 19:30  Prolhaná Ketty
pátek   Repríza představení Divadelního souboru KD Holice. 120 Kč
31. 1. 19:30  Hana
pátek   Nová dramatizace bestselleru Aleny Monštajnové psaná na míru pro Klicperovo divadlo Hradec 

Králové. Představení je součástí ABO. 350 Kč–300 Kč–250 Kč

KINO
datum hodina program vstupné
7. 1. 17:00  Sobík Niko: Cesta za polární záři
úterý   Sobík Niko celý život sní o tom, že se jednou stane vánočním sobem v Santově letce jako jeho tatí-

nek.
   Žánr: animovaný/dobrodružný. Délka: 85 minut. 100 Kč
14. 1. 19:30  Poklad
úterý   Film vypráví příběh nejen o hledání ztraceného zlatého pokladu, ale také o lásce a společné cestě, 

kterou oba hlavní hrdinové již zdánlivě ztratili.
   Hrají: Veronika Khek Kubařová, Jiří Langmajer, Petra Bučková, Kateřina Marie Fialová.
   Žánr: komedie/dobrodružný. Délka: 100 minut. 140 Kč 
21. 1. 19:30  Léto s Evženem
úterý   Tři kamarádi z menšího města, lékař František, ředitel místního muzea Oskar a tělocvikář Robert – 

stojí před nečekaným úkolem.
   Hrají: Martin Myšička, Jiří Dvořák, Jaroslav Plesl, Jana Pidmarová, Marek Němec.
   Žánr: komedie/rodinný. Délka: 97 minut. 150 Kč
28. 1. 19:30  Vandráci na ostrově lidojedů
úterý   Tři kamarádi, Vandráci Pavel Liška, Honza Révai a  Hynek Bernard, vyrážejí na  svých motorkách 

vstříc druhému největšímu ostrovu světa, na divokou Papuu Novou Guineu.
   Hrají: Pavel Liška, Jan Revai a Hynek Bernard.
   Žánr: dokumentární/dobrodružný. Délka: 99 minut. 140 Kč

AKADEMIE VOLNÉHO ČASU
datum hodina program vstupné
27. 1. 16:00  Podpora pečujících Oblastní charity Pardubice na Holicku
pondělí   Beseda o historii OCH na Holicku, současných možnostech podpory pečujících (sociální a zdravot-

ní poradenství) a nově vznikajícím Centru sociálních služeb.
   Přednáší Marie Hubálková, ředitelka Oblastní charity Pardubice a Jaroslav Havlík, metodik sociál-

ních služeb v Africkém muzeu Dr. Emila Holuba. zdarma

VÝSTAVA
6.–29. 1.  Artykadlo – Odlesky snů
  Výstava v galerii KD. Vernisáž proběhne 14. 1. od 17:30 h.
1. 12.–27. 1. 2025 Kateřina Fantíková – Cesty mojí duše
  Výstava ve vitrínách v 1. patře KD.



5

KULTURA

Holičtí se kultury nebojí
Kulturní dům spolu se svými partnery nabídl návštěvní-
kům od října do prosince přes 25 akcí pro veřejnost. Jsou 
to tedy průměrně dvě akce týdně, a k tomu navíc veřejné 
filmové projekce a programy určené školám. Na kultur-
ním poli jsou však velmi aktivní také další pořadatelé: ZUŠ 
Karla Malicha, další školy, město, spolek Kultura pro měs-
to, ateliér Artykadlo nebo RVC Holoubek. 
Jak je možné se přesvědčit v kalendáři akcí na webu města, 
za kulturou je tu tedy možné vyrazit několikrát týdně. Po-
kud by Holičtí na kulturu skutečně nechodili, jak mnohdy 
slýchávám, nemohla by tu taková nabídka akcí být. V kultur-
ním domě pozorujeme, že návštěvnost stálých akcí se vý-
znamně neodchyluje od posledních let, avšak do programu 
zařazujeme i další akce, které oslovují nové diváky, a oteví-
rání balkónu nově již zdaleka není jen výsadou Cimrmanů. 
V lednu nás v kulturním domě čeká koncert výrazných 
českých pěvkyň Andrey Kalivodové a Noemy Erby. Di-
vadelní prkna ožijí nejen díky Simoně Stašové a  Sva-
topluku Skopalovi, ale třeba také díky komedii našich 
ochotníků nebo divadelní adaptaci oceňovaného romá-
nu Hana. A v prodeji je již také abonmá na druhou polo-
vinu sezony, které vám rádi představíme na webu www.
kdholice.cz nebo osobně v kulturním domě. Do nového 
roku bych chtěl Holicím popřát, aby se nám stále da-
řilo nacházet nové a nové zájemce o pestřejší kulturní 
nabídku. Přál bych jim, aby byl holický divák náročný 
a  odvážný. Aby od  uměleckých děl požadoval i  hlubší 
a rozmanitější emoce než samotné potěšení. A ze všeho 
nejvíc bych nám přál, aby Holice zůstaly místem kulti-

vované diskuse, v níž s respektem vzájemně naslouchá-
me svým potřebám a  nestavíme kolem sebe hradby 
nekompromisních požadavků a hanění úsilí druhých.

Vojtěch Rydlo

Knihovna
Milí čtenáři, máme tu nový rok a my vám do něho přeje-
me hlavně pevné zdraví, lásku, štěstí, klid a pohodu.
Hned začátkem roku v  knihovně dojde k  personálním 
změnám. Na zasloužený odpočinek, po krásných téměř 
15 letech v knihovně, odchází naše vedoucí – Eva Morav-
cová. Chtěla bych jí popřát, ať si užívá další etapu života 
hlavně ve zdraví, se smíchem na tváři, a hlavně jí poděko-
vat za práci a nadšení, které knihovně věnovala. 
S jejím blížícím se odchodem bylo vyhlášeno výběrové ří-
zení na pozici vedoucí. Svou koncepci na rozvoj knihovny 
v Holicích jsem obhájila před ředitelkou Krajské knihovny 
v Pardubicích. Mě už znáte, děti především jako tetu Po-
pletu. Tak doufám, že ve vedoucí pozici nic plést nebudu 
a bude se knihovně dařit. 
Můžete se těšit na, doufám, příjemné novinky – např. spi-
sovatelé v knihovně, různé přednášky, besedy, workshopy, 
celostátní knihovní akce, programy pro maminky s malý-
mi dětmi, donáškovou službu pro méně mobilní seniory 
atd. Další změnou je nová posila – Tereza Bosáková. Ta byla 
přijata na pozici knihovník/lektor. Díky ní můžeme zinten-
zivnit vztahy nejen s místními školami a školkami. Ano, píši 
„nejen“, protože už se k nám na besedu přihlásila např. ZŠ 
z Dolní Rovně a chystá se k nám i ZŠ z Pardubic. 
Svoji koncepci u  výběrového řízení jsem zakončila citá-
tem L. Paulinga: „Nejlepší cesta, jak mít dobrý nápad, 
je mít hodně nápadů.“ A já věřím, že až dáme hlavy do-
hromady i se stávající kolegyní Lenkou Brüxovou, tak se 
máte na co těšit. Ještě bych závěrem chtěla poděkovat 
i naší bývalé kolegyni Radce Bačinové, která v knihovně 
působila také pěknou řádku let a její práce byla velmi pří-
nosná a byla člověkem na správném místě.

Monika Pěkná

Artykadlo na začátku 
nového roku
Rádi bychom srdečně poděkovali všem našim přízniv-
cům a přátelům za jejich velký zájem o naše kurzy v uply-
nulém roce. Velmi si vážíme vaší podpory a zájmu, a jsme 
rádi, že jste s námi. V novém roce 2025 se budeme i nadá-
le snažit naplnit vaše očekávání.
V  lednu vás srdečně zveme na  výstavu obrazů starších 
i  mladších dětí z  našeho výtvarného kroužku, která se 
bude konat v kulturním domě v Holicích. Vernisáž výsta-
vy proběhne 14. ledna 2025 v  17:30 hod. Děti si pro vás 
připravily nádherné výtvory z keramiky i zajímavé obra-
zy, které tvoří pod vedením lektorek Šárky Janů, Terezy 
Klusoňové a Hany Kopecké. Děkujeme pracovníkům KD 
Holice za spolupráci při přípravě této akce.
Ani v lednu nezahálíme a máme pro vás připravené zají-
mavé workshopy, jako například tvorbu mechového ob-
razu, kokedamy nebo oblíbený bylinkový workshop. Pro 
deváťáky nabízíme přípravu na přijímací zkoušky z ma-
tematiky. Kompletní nabídku našich kurzů naleznete 
na www.artykadlo.cz. Těšíme se na vás!

Dita Valachová



6

KULTURA

Advent v Holicích
V  neděli 1. prosince jsme v  našem městě slavnostně 
zahájili adventní období. Během dne nás sice zahalila 
mlha, která dodala akci tajemnou atmosféru, ale nikte-
rak neubrala na  kouzlu společného setkání. Na  úvod 
návštěvníky potěšilo vystoupení orchestru BaŠaPa ze 
Základní umělecké školy Karla Malicha a  Roveňského 
dětského sboru. Během odpoledne pak Tomáš Shej-
bal a  Lukáš Peška představili a  „pokřtili“ své společné 
dílo – Betlém se dvěma Ježíšky, složený z významných 
osobností Holic. Slavnostního „křtu“ se dočkal také nový 
vydavatelský počin MAS Holicko, tedy publikace Ho-
licko, pověsti a  povídačky, kterou napsal Lukáš Peška. 
Nechybělo ani sváteční slovo povzbuzující k  zamyšlení 
nad smyslem adventu. Závěrečné krásné tóny vykouz-
lila skupina Uno Trio. Součástí akce bylo také zahájení 
druhého ročníku Betlémské cesty s podtitulem Náměs-
tí plné betlémů, představující ve  výlohách 18 betlémů 
rozličných velikostí a materiálů. Co by to bylo za zahájení 
adventu bez rozsvícení vánočního stromu? Ten se rozzá-
řil v srdci Holic společně s vánoční výzdobou jako zlatý 
hřeb celé akce.

Jana Váňová



7

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

NOVÝ ROK V HOLOUBKU
Zdravíme vás na  začátku nového roku 
2025 a přejeme krásný rok s Holoubkem.

Holoubek se otevírá v pondělí 6. ledna vol-
nou hernou a další dny následují pravidel-
né programy.
Od ledna 2025 bude v Holoubku v 1. patře nový program 
– KROUŽEK SMYSLOHRANÍ (Sensory play). Každé liché 
úterý, 16:30-17:30, pro děti od  1,5 do  5 let (v  doprovodu 
dospělé osoby). “Přijďte si vyzkoušet nové Smyslohraní 
v Holoubku, díky kterému děti rozvíjejí své smysly, fanta-
zii, kreativitu i jemnou motoriku. Pro děti je Smyslohraní 
nejen zábavné, ale i přínosné“. Začínáme 14. ledna 2025 
zkušební lekcí (100 Kč), kde si budete moct vyzkou-
šet naše nové Smyslohrátky a rozhodnout se, zda se 
přihlásíte. Kurzovné: 1.000 Kč (10 lekcí/100 Kč + 1 bonuso-
vá ZDARMA). Datumy lekcí: 28. ledna, 11. února, 25. úno-
ra, 11. března, 25. března, 8. dubna, 22. dubna, 6. května, 
20. května, 3. června + bonusová lekce zdarma 17. červ-
na 2025. O  lektorce: lektorka Simona Machovičová – Si-
mona je maminka tříletého chlapečka, díky kterému se 
ke Smyslohraní dostala. V současnosti učí Smyslohrátky 
v několika rodinných centrech nebo i na dětských osla-
vách. Vždy má plno, tak si vážíme toho, že bude i u nás 
v  Holoubku. Neváhejte a  přihlašte se přes přihlašovací 
formulář na webu Holoubka. 
16. ledna 2025 od 16:30 do 18:00 zveme na besedu ZÁBA-
VA NA TALÍŘI.
(Jak podpořit děti ve stravování? Jak to udělat, aby dítě 
alespoň ochutnalo?)
Představení Homesharingu (Podpora a odborné tipy pro 
rodiny dětí s autismem).

Lektoři z organizace Rodinné Integrační Centrum z.s.: 
Gabriela Ambrožová, Zuzana Novotná, Anežka Vavřinová,  
Kateřina Kavalírová.
Beseda se koná ve spolupráci Rodinné Integrační Cen-
trum z.s. a MAS Holicko, o.p.s., v Holoubku, Dudychova 
782, v přednáškové místnosti v 1. patře. Vstupné zdarma.

JAK PŘEDEJÍT DĚTSKÝM ÚRAZŮM A  POSKYTNOUT 
PRVNÍ POMOC ve čtvrtek 30. ledna 2025 v 16:30. 
Zveme do  Holoubka na  Setkání se zdravotnickým zá-
chranářem Milanem Veselým. Vstupné 70 Kč, přihlášení 
přes přihlašovací formulář na webu.
Aktuální informace o provozu Holoubka naleznete na na-
šich webových stránkách a  Facebooku. Kontakty: RVC 
Holoubek, Dudychova 782, Holice, mobil: 733  141  960, 
e-mail: holoubek@charitapardubice.cz, www.rvcholou-
bek.cz, www.pardubice.charita.cz.

Jana Majcová

PÁNOVÉ, ZADEJTE SE!
Tato věta z mých úst zazněla během ta-
nečních lekcí nesčíslněkrát.
Slečny a mladí pánové v bílých rukavič-
kách a  ve  společenském oblečení se 
během čtyř měsíců učili všechny tance, 
od  nenáročné mazurky, přes country 
až po  klasiku, kterou jsou polka, valčík, 
waltz a  další. Slavnostními nástupy za-
hájili absolventi obou kurzů závěrečné 

prosincové Věnečky za  velké účasti rodičů a  veřejnosti. 
Absolventi kurzů sklidili zasloužený potlesk za předvedené 
tance. K programu patřilo garde pro rodiče, taneční soutěž 
absolventů, společenské hry a ukázky tanců. Oba večery se 
nesly ve skvělé atmosféře. Kurzy tance pro mládež získávají 
stále větší oblibu a  jsem velmi potěšena velkým zájmem 
mladých lidí a  věřím, že získané znalosti ve  společnosti 
zúročí. Těší mě i kladné ohlasy rodičů i tanečníků.
Děkuji všem mým kolegům, kteří mi pomáhali s realiza-
cí kurzů. Mým cílem bylo zachovat kvalitní výuku i úro-
veň této společenské akce. Děkuji pracovníkům Základní 
umělecké školy Karla Malicha a všem za výbornou spo-
lupráci. Chci také velmi poděkovat těm tatínkům, kte-
ří ochotně po celý průběh kurzů drželi „stráž“ u vchodu 
do budovy školy. Netančila jen mládež, ale také dospělí 
v kurzu pro starší, kdy jsme společně protančili sedm ve-

čerů jako přípravu před nadcházející plesovou sezonou. 
Někteří absolventi se dál budou zdokonalovat v pokračo-
vacích tanečních. Příjem přihlášek do dvacátého deváté-
ho ročníku podzimních tanečních pro mládež odstartuje 
3. března 2025. 
Více informací na: www.tanecnivholicich.cz. 
Přeji všem úspěšný rok, lehký krok, pevné zdraví a ať i vás 
tanec baví.

Hana Flekrová



8

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Adventní koncert pohladil po duši

Jedinečnou atmosféru nabídl Adventní koncert, který za-
zněl v sobotu před druhou adventní nedělí v kostele sv. 
Martina. Zpěvákovi Jakubu Kubínovi a klavíristovi a var-
haníkovi Martinu Beranovi se podařilo posluchače doslo-
va pohladit po  duši nejen tradiční českou vánoční mu-
zikou, ale i popovými hitovkami s nádechem vánočních 
svátků. Však si také umělci odnesli dárek ryze vánoční 

– holický Betlém se dvěma Ježíšky a knihu o pověstech 
a povídačkách Holicka, který jim předal radní města pro 
oblast kultury Lukáš Peška. Koncert uspořádala Kultur-
ní komise Rady města Holic a  jeho výtěžek poputuje 
na sbírku Zvony pro Martina.

Jana Váňová

Přinášet radost tam, kde se jí příliš nedostává
Zdravotní klaun je dobročinná organizace, která od roku 
2001 pomáhá dětským pacientům procházet procesem 
léčby s úsměvem. Posláním Zdravotního klauna je přiná-
šet radost, dobrou náladu, a především naději na místa, 
kde se jich příliš nedostává. Speciálně vyškolení Zdravot-
ní klauni pozitivně působí na  psychickou pohodu dětí 
i dospělých, a přispívají tak ke zlepšení celkového zdra-
votního stavu. Jejich programy pro děti, seniory a dospě-
lé vhodně doplňují léčebné procedury a  stimulují malé 
i velké pacienty k aktivnímu přístupu k životu a pozitivní-
mu myšlení. Dohromady navštěvuje organizace pravidel-
ně 66 nemocnic, 11 zařízení pro seniory a 1 hospic.
Unikátní je například program Cirkus Paciento, při kte-
rém Zdravotní klauni navštěvují dětské pacienty a učí je 
novým dovednostem z oblasti kouzlení, žonglování a dal-
ších cirkusových kousků. Cirkus Paciento probíhá v  ne-
mocnicích a  v  dětských léčebnách, kde děti tráví delší 
dobu. V létě se obvykle koná v opravdovém cirkusovém 
šapitó ve venkovních prostorách daného zařízení. Čtyř až 
pětidenní příprava vrcholí překvapením – slavnostním 
vystoupením, na kterém děti rodičům, ostatním dětem 
a zdravotnickému personálu předvádějí své nově získa-
né cirkusové dovednosti. Posláním Cirkusu Paciento je 
odpoutat pozornost dětí od nemoci a procesu léčby. Za-
bavit jejich mysl, zahnat nudu, posílit chuť do uzdravení 
a aktivního života. 
A  kdo je tedy takový Zdravotní klaun? Především je to 
profesionál. Nebo spíš – profesionální umělec. Umí pra-
covat s  psychikou. Ví, jaké trumfy vytáhnout z  rukávu 
v danou chvíli. Ovládá mistrovskou disciplínu improviza-
ce a dokáže tak reagovat i na nečekané situace. Zdravotní 
klauni mají většinou pedagogické, či umělecké vzdělání. 
Všichni členové klaunského týmu musí projít náročným 
přijímacím řízením – nejprve je čeká tříkolový konkurz, 

a následně tříměsíční zkušební lhůta. Také je připravený 
pestrý dlouhodobý vzdělávací program s  mezinárodní 
certifikací, který klauni musí splnit během pěti let, jinak 
nemohou nadále s organizací spolupracovat. Pravidelně 
se účastní různých workshopů a školení, díky kterým si 
rozšiřují své dovednosti improvizace, znalosti o  nemoc-
ničním prostředí a z dalších souvisejících oborů, jako je 
například psychologie. Každý Zdravotní klaun je unikátní 
postavou se svým klaunským jménem, kostýmem, a pře-
devším charakterem a aktuálně rozdává radost po celém 
Česku 94 klaunů.
Několik z nich můžete vidět v pořadu Sundej nos, ve kte-
rém zjistíte mimo jiné, jak taková klauniáda vypadá, 
kde se využívá muzikoterapie a jaká je role klaunů v pa-
liativní péči nebo na  dětské psychiatrii. Pořad nalezne-
te na  www.zdravotniklaun.cz/sundej-nos/ a  naleznete 
v něm odpovědi na spoustu otázek, které se světa Zdra-
votního klauna týkají.
Začátkem roku 2024 měl také premiéru dokument Moc-
ný zvuk, který pojednává o  práci Zdravotních klaunů 
na oddělení Následné intenzivní péče Nemocnice Hořovi-
ce. Zachycuje, jakým způsobem klauni navazují s dětský-
mi pacienty kontakt a jak s nimi komunikují – především 
za využití muzikoterapie. V dokumentu uvidíte často pře-
kvapivé a  povzbudivé reakce dětí s  různými handicapy 
a  je k dispozici na www.zdravotniklaun.cz/mocny-zvuk/. 
Výsledky na  malých pacientech pozorují i  zaměstnanci 
oddělení NIP Nemocnice Hořovice: „Vidět můžeme na-
příklad vizuálně patrnou relaxaci svalů, změnu výrazu 
tváře, fixaci zrakem, úsměv, či dokonce smích. Projevuje 
se i snížení spasticity po návštěvě klaunů, zklidnění nebo 
celkové snížení výskytu projevů psychické deprivace,“ 
uvádí zástupkyně primáře Jana Djakow.

Adéla Červená



9

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



10

Z HOLICKÝCH ŠKOL

Studentská akademie 
Gymnázia Dr. Emila Holuba 2024
„Tak jsem si v podvečer 13. listopadu 2024 naladila GYHO-
LI TV a s napětím očekávala, o čem to bude. Byla jsem 
vážně ráda, že na programu nebyla žádná střílečka, natož 
horor. Na to mě neužije. Místo toho jsem se zasmála, žas-
la nad některými kostýmy a hereckými výkony. Myslím 
si, že třeba na Terezu Krychlovou, Jana Žižku či Jolandu 
budeme ještě dlouho vzpomínat. A nebylo to jen o nich. 
Chci ocenit všech 240 vystupujících i jejich vedení: Lindu 
Novákovou Schättingerovou a  Šarlotu Uhrinovou, že se 
dokázaly nadchnout pro společnou věc. Maturanti si mo-
hou zaslouženě odškrtnout první úkol, který na ně čekal 
v posledním ročníku studia, a my ostatní se můžeme už 
teď těšit na jejich předtančení na maturitním plese, pro-
tože na akademii dokázali, že to rozjet opravdu umí. Ještě 
jednou děkuji a těším se na brzkou viděnou na další spo-
lečné celoškolní akci.“
Takto zaznělo ve školním rozhlase ohlédnutí paní ředitel-
ky za letošní Studentskou akademií 2024. Děkuji za celý 
organizační tým a jako metodik prevence za utvrzení, že 
naše každoroční kulturní vystoupení nás spojuje, sbližuje, 
vede ke kultuře a reprezentuje. Těšíme se na další akade-
mii 2025 a setkání s vámi všemi!

Linda Nováková Schättingerová

Další dekáda soutěže 
5 jazyků na podiu 
odstartovala!
I letos se školy Pardubického a Královéhradeckého kra-
je mohly zapojit do jazykovo-umělecké soutěže, která již 
mnoho let baví, překvapuje, motivuje a láká žáky základ-
ních škol a víceletých gymnázií. Ve čtvrtek 28. listopadu 
místní gymnázium opět přivítalo davy žáků s jejich pe-
dagogickým doprovodem a nabídlo jim možnost před-
vést se před odbornými porotami v kategoriích zpěv a 
mluvené slovo. Je již tradicí přizvat ke spolupráci rodilé 
mluvčí všech pěti jazyků – angličtiny, němčiny, ruštiny, 
španělštiny a francouzštiny. Ten moment, kdy každý z 
nich pronese krátkou zdravici na podiu ve své mateřšti-
ně, si nenechá ujít nikdo z přítomných. A i když umělá 
inteligence na mladou generaci „útočí“ ze všech stran a u 
mnohých možná nahlodává přesvědčení, že umět cizí ja-
zyk je důležité, aktuální ročník soutěže ukázal, že cizí jazy-
ky žáky baví! S potěšením také konstatujeme, že je mezi 
mladými stále mnoho těch, kteří dokáží opustit anony-
mitu sociálních sítí a postavit se před „živé lidi“ tváří v tvář 
a předvést své umění naživo a bez různých úprav a filtrů! 
Mají náš obdiv a všem zúčastněným upřímně vzkazuje-
me: Hats off! Hut ab! Снимаю шляпу! Me quito el som-
brero! Chapeau bas!

Jana Doskočilová

Den otevřených dveří
Gymnázium Dr. Emila Holuba v Holicích srdečně zve 
všechny zájemce o studium na den otevřených dveří, 
který se bude konat v úterý 14. ledna 2025 od 15:00 do 
18:30 hodin. Přijďte si prohlédnout areál školy, zjistit po-
drobnosti o našem školním vzdělávacím programu, škol-
ních i mimoškolních aktivitách či organizaci přijímacího 
řízení. Těšíme se na setkání s vámi! 

Andrea Daňková



Z HOLICKÝCH ŠKOL

11

Předvánoční čas na ZŠ Holubova
Zabalit dárky, složit vánoční obálky, navážit správné 
množství mouky, uvařit kávu, namíchat míchané nápoje 
– to byl začátek aktivit 150. TECHNOhrátek na SOŠ a SOU 
obchodu a  služeb v  Chrudimi, kterých se naše 9. B ak-
tivně zúčastnila. Dále si žáci usmažili bramboráky, pala-
činky nebo mexické dortíky churros. Nazdobili muffiny, 
tartaletky, dýně z lineckého těsta a z modelovací hmoty 
vykouzlili růže. Co si ukuchtili, to si také snědli. Součás-
tí byl i vědomostní kvíz „Hej Ty, víš to?!“, ve kterém naše 
škola zvítězila a odvezla si velký ovocný dort. O TECHNO-
hrátky je velký zájem; každý rok se zúčastní hodně žáků 
ze základních škol. 19 000 účastnicí se stala naše žákyně 
Eliška Pažoutová. 
Čerti připravili matematickou soutěž „Pekelně se sou-
střeď“, kde žáci ve  2 kategoriích řešili zapeklité otázky 
z matematiky. V  I. kategorii 6.–7. tříd zvítězil David Koza 
ze 7. B; v II. kategorii 8.–9. tříd byl na prvním místě Jakub 
Černý z 8. B. Odměnou byl čokoládový pekelník.

Markéta Vlková

Vánoce jsou za rohem
Je po  adventním jarmarku. Celá škola se v  jeden den 
rozzářila světýlky, rozvoněla jehličím a cukrovím, dětské 
oči se rozsvítily radostí na burze hraček a dětských díl-
ničkách. Spokojení návštěvníci si odnášeli výrobky dětí 
a mohli se občerstvit ve vánoční kavárně. V pondělí ná-
sledně do  školy opět zavítali předškoláci v  programu 
“Hrajeme si na školu”.
9. prosince žáci navštívili divadelní představení „Šli pastý-
ři do Betléma“. Následovaly besedy pro 5. ročníky: 11. pro-
since s paní Kašparovou a 18. prosince autorské čtení o In-
digových dětech.
Poslední den před zimními prázdninami čtvrté a  páté 
ročníky absolvovaly filmové představení “Život k sežrání” 
podle stejnojmenné knihy Mikaëla Oliviera. Mladší děti 
tradičně navštívily Perníkovou chaloupku. Přejeme všem 
šťastné vykročení do nového roku 2025.

Helena Žižková



Z HOLICKÝCH ŠKOL

12

Úspěchy žáků Základní umělecké školy Karla 
Malicha v soutěžích

Dne 5. prosince 2024 se v sále Jana Kašpara v budově C 
Pardubického krajského úřadu konalo slavnostní vyhlá-
šení výtvarné a literární soutěže Pardubické střípky 2024, 
kterou vyhlašuje Krajská knihovna v Pardubicích. Tento-
krát to bylo na  téma „Všechno je ve  hvězdách.“ Soutěž 
probíhala na celostátní úrovni. Žáci naší školy byli velmi 
úspěšní a umístili se na předních příčkách v několika ka-
tegoriích. 

Výtvarná část soutěže
V první kategorii se na prvním místě umístila Jana Vavři-
nová, na druhém místě Michaela Zelinová a čestné uzná-
ní získala Andrea Jeřábková.
Ve druhé kategorii se umístila na příčce nejvyšší Tereza 
Zaňková.
Ve třetí kategorii získala čestné uznání Karolína Dostálo-
vá.
V páté kategorii se na třetím místě umístila Eliška Roč-
ková. 

Literární část soutěže
Tito žáci u nás studují hudební a dramatický obor a uspěli 
v literární části soutěže.
Ve čtvrté kategorii zabodovali Petr Bláha a Barbora Dola-
nová. Za své povídky získali oba třetí místo, Pavle Hlávko-
vé bylo uděleno čestné uznání.
Všem oceněným gratulujeme a  přejeme mnoho úspě-
chů v jejich umělecké činnosti. 

Lenka Jandová Prokešová, Edita Slabá 

Mezinárodní akordeonové dny
Naše dvě akordeonistky se poprvé v  historii naší ško-
ly účastnily mezinárodní soutěže a  hned mohly slavit 
úspěch. Mezinárodní akordeonové dny v Praze jsou velmi 
prestižní soutěží s velkou účastí nejen českých, ale i za-
hraničních hráčů. Aničce Fedákové se podařilo získat stří-
brné pásmo v první kategorii a  Ivance Ivantsiuk ve třetí 
kategorii. Děvčata nasbírala cenné zkušenosti a  získala 
motivaci do další práce. Gratulujeme.

Pavla Dobruská



INFORMACE ZE SPORTU

13

Výsledky basketbalových mistrovských soutěží

Po  dvou venkovních tripech holických mužů do  jižních 
Čech nepokračovala 2. liga mužů tradičně po dvou týd-
nech, ale až po  třech na  přelomu listopadu a  prosince. 
Důvodem byla přestávka ve všech republikových soutě-
žích, protože český reprezentační tým mužů ČR hrál další 
dvojutkání kvalifikace na mistrovství Evropy.

Celostátní 2. liga mužů:
BVK Holice – TJ Sokol BK Chrudim
89 : 69 (20:20 50:40 68:56)
Marek Welsch a Ulrych po 18, Bartheldi 12, Pluhař 11, Baťa 
a Žaba 8, Votava 7, Kubánek 4, Drahoš 3

BVK Holice – TJ Tesla Pardubice
91 : 64 (31:14 51:39 72:51)
Ulrych 21, Marek Welsch 19, Žaba 16, Bartheldi a Drahoš 
po 8, Pluhař 7, Votava 6, Trojan, Michal Welsch a Baťa 2 
 
Holičtí muži zvládli obě derby úspěšně a připsali si do ta-
bulky čtyři důležité body. Obzvláště porážka Tesly chut-
nala domácím mužům sladce, protože v posledních sezo-
nách odcházeli vždy ze vzájemných utkání poraženi. Stojí 
za to připomenout, že Tesla v loňské sezoně skončila v ta-
bulce třetí, hned za týmy CZ. ACADEMY (akademie České 
basketbalové federace) a Vysoké nad Labem, které oba 
postoupily v následující kvalifikaci a baráži do 1. ligy. Velký 
podíl na obou vítězstvích měl domácí hráč Marek Wel-
sch. Tento odchovanec holického basketbalu a mládež-
nický reprezentant ČR se po skončení loňské sezony roz-
hodl změnit své životní priority a prozatím ukončil svoji 
hráčskou kariéru ve vrcholovém basketbalu. Na jeho pře-
stupu do Holic jsme pracovali od začátku sezony. Situace 
byla administrativně komplikovaná, ale vše se podařilo 
zdárně vyřešit. Jeho rozehrávačské schopnosti a zkuše-
nosti přinesly do týmu holických mužů klid a lepší orga-
nizaci samotné hry v  utkání. Holickým mužům v  obou 
utkáních chyběli zranění pivoti Kolář a Vlček, ale ukáza-
lo se, že i bez vysokých hráčů se s kvalitním rozehráva-
čem mohou podávat kvalitní výkony. Určitou náhradou 
za chybějící pivoty byl Kryštof Baťa, který se po ročním lé-
čení těžkého zranění kolene vrátil do Holic rozehrát, před 
pokusem o  návrat do  1. ligy. Dlouhodobá přestávka ale 
na něm byla znát a bylo vidět, že podvědomě na zraněné 
koleno myslí. Uvidíme, jak se s novými posilami bude ho-
lickým mužům dařit i v dalších utkáních. Jak se říká, jedna 
vlaštovka jaro nedělá. Celý tým si ale více věří a v každém 
případě je to pozvánka pro holické příznivce basketbalu 
a sportovní fanoušky do holické sportovní haly k dalším 
utkáním 2. celostátní basketbalové ligy.
 
Nadregionální liga kadetů U 17:
BVK Holice – SKB Česká Třebová
88 : 40 (29:8 51:17 69:27) 
Motl 24, Vít Pokorný 23, Kareš 12, Suchý Lukáš 10, Pokorný 
Vojtěch a Lhoták 6, Divíšek 5, Pitra 2 

Nadregionální liga žáků U 15:
BK Skuteč – BVK Holice 
63 : 58 (16:18 32:37 44:52)
Michal Majerík 26, Maxim Vodák 14, Krejčík Vojtěch 10, 
Špaček 6, Caletka a Pařízek 1 

SŠB Pardubice – BVK Holice 
85 : 37 (20:14 42:18 67:29)
Michal Majerík 13, Douša 8, Maxim Vodák a Krejčík Voj-
těch 6, Šeda 4 

BVK Holice – BK Ústí nad Orlicí
33 : 87 (10:19 19:39 26:63)
Michal Majerík 11, Divíšek a  Maxim Vodák 6, Špaček 5, 
Vlastimil Voborník 3, Caletka 2 

Východočeský přebor žáků U 13:
SŠB Pardubice – BVK Holice
47 : 57 (15:15 24:32 38:43)
Jakub Potočný 27, Abel 16, Mikuláš Jandík 6, Urbánková 4, 
Pařízek a Lukáš Voborník 2
v odvetě 43 : 52 (12:13 21:35 30:46)
Jakub Potočný 31, Mikuláš Jandík 9, Lukáš Voborník 6, 
Abel 4, Pařízek 2

BVK Holice – BK VIVIDBOOKS Pardubice
55 : 53 (16:16 26:30 40:44)
Jakub Potočný 21, Abel 15, Pařízek 8, Urbánková 5, Šprá-
chal 4, Lukáš Majerík 2
v odvetě 53 : 79 (17:23 27:37 44:57)
Jakub Potočný 14, Lukáš Majerík 13, Abel 11, Pařízek 10, Ur-
bánková 4, Špráchal 1

Východočeský přebor žáků U 12:
Družstvo mělo v mezidobí volný los a nehrálo. 

Východočeský přebor žáků U 11:
BVK Holice – BK VIVIDBOOKS Pardubice
60 : 50 (20:9 32:27 51:35)
Mikuláš Jandík 28, Bartoň 20, Pajer 9, Daniel Jandík 2, 
Barber 1 
v odvetě 42 : 83 (15:14 30:37 35:56)
Mikuláš Jandík 20, Uhlířová 6, Pajer 5, Laura Abelová 4, 
Karlík 3, Bartoň a Felix Vodák 2 

Kvalifikace na Mistrovství ČR žáků U 11:
BA Young Diamonds Litomyšl – BVK Holice
43 : 63 (2:21 25:31 29:57)
Bartoň 26, Pajer 15, Mikuláš Jandík a Matias Welsch 6, Fra-
jerová, Tomešová, Daniel Jandík, Uhlířová a Dohnalová 2
v odvetě 51 : 35 (10:6 22:16 35:29)
Mikuláš Jandík 13, Bartoň 10, Pajer 4, Stolaríková, Matias 
Welsch, Daniel Jandík a Felix Vodák 2

Východočeský přebor žáků U 10:
Družstvo mělo v mezidobí volný los a nehrálo. 

Umístění jednotlivých týmů v tabulkách jejich soutěží 
můžete sledovat na adrese http://vco.cbf.cz/ – Výcho-
dočeská basketbalová oblast (oblastní soutěže) nebo 
na  adrese http://www.cbf.cz/ – Česká basketbalová 
federace (ligové a extraligové soutěže). 



Holické listy: periodický tisk územního samosprávného celku, vydavatel město Holice. IČO 00273571, registrace 
MK ČR E 15598. Redakční rada: Jana Váňová, Petr Kačer, Lukáš Peška.
Sídlo redakce: Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice. Tel.: +420 466 741 207. E-mail: vanova@mestoholice.cz.
Grafická úprava a sazba: Reklama&tisk, Chrudim. Tisk: fronte s. r. o., Pardubice, provozovna Sezemice.
Redakce si vyhrazuje právo jazykové korekce dodaných textů a jejich redakční krácení.
Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Vychází měsíčně. Distribuce zdarma. 
Uzávěrka vydání únor 2025 je 13. ledna 2025.

INFORMACE ZE SPORTU

Zdravíme čtenáře Holických lis-
tů, a především naše skalní fa-
noušky našeho malého míčku. 
Dohráváme zápasy 1. poloviny 
soutěže, prostě jsme v  plném 
proudu. Mládež jezdí na bodo-
vací turnaje a jeden krásný vý-

sledek se nám podařil 8. prosince 2024 v Jaroměři. V ka-
tegorii nejmladšího žactva ve  východočeské oblasti se 
umístil na krásném 3. místě Petr Karásek. Blahopřejeme.

Souhrn odehraných zápasů v sezoně 2024/2025
3. liga – mužstvo A
KST Holice A – TJ Sadská A   8:3
Jahoda 3,5; Mádlo 2,5; Jelínek 1,5; Koubek R. 0,5
KST Holice A – TTC Elizza D   8:3
Jahoda 3; Jelínek 2; Kycelt 2; Koubek R. 1
KST Holice A – TJ Spartak Čelákovice A   6:8
Mádlo 3; Jahoda 1; Koubek R. 1; Jelínek 1
KST Holice A – AC Sparta Praha C   8:2
Jahoda 2,5; Mádlo 2,5; Jelínek 2,5; Puchmeltr 0,5

Divize – mužstvo B
TJ Sokol Řetová A – KST Holice B   10:8
Puchmeltr 3; Mejtský 2; Hladký 2; Socha 1
Orel Vysoké Mýto A – KST Holice B   10:7
Mejtský 2,5; Puchmeltr 2; Hladký 1,5; Socha 1
KST Holice B – KST Linea Chrudim A   10:3
Puchmeltr 3,5; Hladký 2,5; Socha 2,5; Mejtský 1,5
KST Holice B – TJ Loko Pardubice A   10:1
Hladký 3,5; Puchmeltr 2,5; Mejtský 2,5; Socha 1,5

KP1 – mužstvo C
KST Holice C – TJ Jiskra Heřmanův Městec B   3:10
Andrlík 1; Vraštil 1; Theodor J. 0,5; Murdych 0,5
KST Holice C – TJ Tesla Pardubice B   6:10
Vraštil 2,5; Murdych 2; Andrlík 1,5
TJ Spartak Polička B – KST Holice C   6:10
Vraštil 4,5; Theodor 3; Andrlík 1,5; Hladík 1
TJ Sokol Korouhev A – KST Holice C   10:6
Vraštil 3; Hladík 2,5; Theodor 0,5

OP1 – mužstvo D
USK Pardubice – KST Holice D   11:7
Hloušek 3,5; Murdych 1,5; Theodor D. 1,5; Kněžour R. 0,5
KST Holice D – TJ Tesla Pardubice E   8:10
Hloušek 3; Kněžour R. 2,5; Krejčík 2,5; 
TJ Sokol Dolní Ředice, z.s. A – KST Holice D   11:7
Hloušek 4; Krejčík 2; Theodor D. 1

OP2 – mužstvo E
Sokol Ostřetín z.s. – KST Holice E   10:8
Hendrych L. 3; Kněžour J. 3; Hendrych J. 1; Pečinka V. 1
KST Holice E – Salesiánské centrum Pardubice   6:12
Kněžour J. 3,5; Hendrych L. 2; Klouček J. 0,5
TJ Sokol Uhersko – KST Holice E   15:3
Kněžour J. 2; Hendrych L. 1
KST Holice E – Tělocvičná jednota Kostěnice   14:4
Kněžour J. 4; Hendrych L. 4; Hendrych J. 2,5; Klouček J. 2; 
Hendrych M. 1; Kyncl 0,5

Do nového roku přejeme všem hodně zdravíčka (zbytek 
přijde sám) 😊.
Ať nám to pinká a pinčesu zdar.

René Koubek

PROSINEC V TĚLOCVIČNÉ 
JEDNOTĚ SOKOL HOLICE
Závěr roku v  naší jednotě patří důležitému datu. Dne 
11.  prosince 1870 byla naše sokolská jednota založena, 
a my jsme rádi, že i v roce 2024, při 154. výročí, můžeme 
psát o úspěšných počinech našich členů. Bilancují oddíly, 
kterým soutěže či plánované akce skončily. 
• Přestože jsme měli větší očekávání od  našeho nohej-
balového A  týmu, musíme uznat, že nabyté zkušenosti 
historicky nejmladšího extraligového mužstva jsou velmi 
cenné i přes sestup do I. ligy. Již teď víme, že s novou se-
zonou přicházejí i velké výzvy. Počkejme si na ně. 
• Členové Klubu českých velocipedistů zhodnotili svoji 
velmi úspěšnou sezonu při vánočním posezení. Zároveň 
naplánovali kalendář jízd a účast na MS historických kol – 
IVCA – tentokrát ve Francii. 
• Atleti i  sportovní všestrannost měli své aktivity naplá-
nované do  posledního předvánočního týdne. Jedním 
z posledních běžeckých závodů pro některé naše atlety 
(M. Pýcha, V. Kotíková) byl „Drsný běh“ kolem Potštejna. 
Součástí sportovní všestrannosti je i  plavání. O  prvním 
prosincovém víkendu jsme otestovali bazén ve Vysokém 
Mýtě. Dvě hodiny jsme zaplnili výukou plaveckých stylů 
prsa a kraul a hráli jsme různé vodní hry. Určitě zde ne-
jsme naposledy. 
Děkujeme městu Holice za přízeň a podporu naší spor-
tovní činnosti. V neposlední řadě víte, že naší vedlejší čin-
ností je kavárna. Jsme moc rádi, že se vám u nás líbí, Café 
Zemánek vám děkuje za  přízeň. Vše dobré do  nového 
roku 2025 přeje výbor jednoty T. J. SOKOL Holice.

Veronika Marková


